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   Pierwsze czytanie                                                               1 Krl 19,9a.11-13a                                                                     
   Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej 

   Gdy Eliasz przybył do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie 

przenocował. Wtedy Pan skierował do niego słowo i przemówił: Wyjdź, aby stanąć na 

górze wobec Pana! A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i 

druzgocąca skały [szła] przed Panem; ale Pan nie był w wichurze. A po wichurze - 

trzęsienie ziemi: Pan nie był w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: 

Pan nie był w ogniu. A po tym ogniu - szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz 

go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do groty. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.   

                                                                            

Drugie czytanie                                                                                Rz 9,1-5        

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian  

   Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje sumienie w Duchu 

Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieprzerwany ból. Wolałbym 

bowiem sam być pod klątwą [odłączony] od Chrystusa dla [zbawienia] braci moich, 

którzy według ciała są moimi rodakami. Są to Izraelici, do których należą przybrane 

synostwo i chwała, przymierza i nadanie Prawa, pełnienie służby Bożej i obietnice. Do 

nich należą praojcowie, z nich również jest Chrystus według ciała, który jest ponad 

wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki. Amen. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                                   
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Aklamacja                                                                                     Ps 130,5                                                                                

Pokładam nadzieję w Panu, ufam jego Słowu.                             

 

 

 

 
 

 Ewangelia                                                                                  Mt 14,22-33 

  Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza   

   Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i 

wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam 

jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była 

już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz 

o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, 

zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się myśląc, że to zjawa, i ze strachu 

krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! Na to 

odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie! A On 

rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz 

na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus 

natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: Czemu zwątpiłeś, małej wiary? 

Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, 

mówiąc: Prawdziwie jesteś Synem Bożym.  

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 

 

 

Panie Jezu, spraw, abyśmy zrozumieli, że Twój chleb to nie zjawa. Nasza konkretna 

miłość do braci objawia Twoją obecność na świecie i Twoją moc pokonywania 

wszelkiego zła. Amen. 
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Rozważanie 

Po nakarmieniu tłumów Pan Jezus poszedł na górę, aby się modlić. 

Natomiast uczniowie wsiedli w tym czasie do łodzi, żeby dopłynąć 

do miejsca noclegu. Wkrótce na morzu rozszalała się burza. Nie 

tylko że nie dało się dopłynąć do celu, ale sytuacja stała się dla 

uczniów niebezpieczna. Podczas takiej burzy można było nawet 

utonąć. Ewangelie często mówią o modlitwie Jezusa, nieraz spędzał 

On na modlitwie całe noce. Niewątpliwie, ta zażyłość, jaka łączyła 

Go z Jego Przedwiecznym Ojcem, przekracza naszą duchową 

wyobraźnię. Ale właśnie wtedy, podczas modlitwy, Jezus zauważył 

zagrożenie, w jakim znaleźli się Jego uczniowie. Doświadczał 

niepojętego dla nas zjednoczenia ze swoim Przedwiecznym Ojcem i 

właśnie wtedy zobaczył, że uczniowie potrzebują pomocy. Bo w 

ogóle taka jest natura modlitwy: im bardziej modlitwa jednoczy nas 

z Bogiem, tym więcej rozszerza się nasze serce na potrzeby naszych 

bliźnich, tym wyraźniej potrafimy zauważyć bliźniego 

potrzebującego pomocy. Kto wie, może dlatego jest wśród nas tak 

wiele sobkostwa i egoizmu, tak wiele samotności i rozgoryczenia, 

może dlatego tak niewiele jest wśród nas miłości rodzinnej i zgody 

sąsiedzkiej, że za mało i źle się modlimy. Zwróćmy uwagę na drugi 

szczegół w dzisiejszej Ewangelii: Uczniowie byli daleko od Pana 

Jezusa, wypłynęli pod wieczór, teraz już było nad ranem. Ale to tylko 

uczniowie byli daleko, Pan Jezus był blisko, przyszedł z pomocą w 

jednym momencie. I tak jest zawsze. Ktoś czasem długo odchodzi 

od Boga i nieraz zajdzie bardzo daleko od dróg Bożych. Ale Bóg 

nigdy nie jest oddalony od swojego stworzenia, On jest zawsze 

blisko. Znaleźć Go można w każdym momencie, w każdej chwili 

można Mu się rzucić w ramiona i zostać przez Niego uratowanym. 

Zauważmy wreszcie, że oto Pan Jezus przychodzi uczniom na 

ratunek, a oni się przestraszyli. Dokładnie tak samo my się nieraz 

zachowujemy: boimy się, żeby przypadkiem nas Pan Jezus nie 

uratował. Wydaje nam się, że to przecież niemożliwe, żebym mógł 

się wyrwać z nałogu pijaństwa czy z innego nałogu, który niszczy 

moją wolność, albo żeby się dało ocalić jedność mojej rozbitej 

rodziny. A przecież u Boga nie ma nic niemożliwego. Czasem nasza 

małoduszność osiąga taki poziom, że Bóg przychodzi nam na 

ratunek, a my tego ratunku nie chcemy. Przyzwyczailiśmy się do 

świata, w którym panuje egoizm i śmierć. Pomieszanie dobra ze 

złem wydaje nam się czymś swojskim, dlatego boimy się Boga, 

boimy się prawdziwej miłości, wolimy naszą duchową i moralną 

bylejakość. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Pwt 10, 12-22 

 

 Ewangelia Mt 17, 22-27 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Ap 11, 19a;1-6a 

 

  2 czytanie 1 Kor 15, 20-26 

                                                       

Ewangelia Łk 1, 39-56 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Pwt 34, 1-12 

 

 Ewangelia Mt 18, 15-20 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Joz 3, 7-10a 

 

  Ewangelia Mt 18, 21-19-1 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Joz 24, 14-29   
 

  Ewangelia Mt 19, 3-12 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Joz 24, 14-29 

 

 Ewangelia Mt 19, 13-15 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Iz 56, 1-7 
 

  2 czytanie Rz 11, 13-32 

 

Ewangelia Mt 15, 21-28 
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                                Ogłoszenia parafialne  

✓ Dziś Różaniec fatimski. Wszystkich, którzy uczestniczą w niedzielnej Mszy św. o 

godz. 18.00, zapraszamy wyjątkowo na godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie ze sobą 

lampionów. Lampiony można nabyć również w kawiarence. Na początku modlitwy 

zostanie  nałożona na głowę Maryi nowa korona, która jest darem od pielgrzymów z 

Medjugorie. 

✓ We wtorek uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej. Podczas każdej Eucharystii 

błogosławieństwo ziół i kwiatów. Porządek tak jak w niedzielę. Homilię w tym dniu 

będzie głosił ks. Łukasz Brus studiujący we Włoszech. 

✓ We wtorek też przypada 103. rocznica Bitwy Warszawskiej - Cudu nad Wisłą. W 

bazylice o godz. 9.00 w intencji Ojczyzny Msza św. z udziałem parlamentarzystów, 

władz samorządowych i służb mundurowych, zwłaszcza wojska.  

✓ We Wniebowzięcie odpusty w dekanacie w Parafii pw. Chrystusa Odkupiciela oraz 

w Parafii w Klesztowie. Suma o godz. 11.30. 

✓ Również 15 sierpnia o godz. 19.00 w naszym sanktuarium drugi koncert z cyklu  

Sierpniowe Koncerty Organowe, nawiązującego do tegorocznego jubileuszu 75-lecia 

instalacji instrumentu. Tym razem wykonawcą będzie  Stanisław Maryjewski, 

organista z lubelskiej archikatedry. Przed i po koncercie będzie możliwość nabycia 

płyty wydanej z racji jubileuszu obecności organów w naszym kościele. Koszt CD: 

25 zł. Jest to jednocześnie cegiełka na prace remontowe w sanktuarium. 

✓ 16 sierpnia w środę z naszego sanktuarium wyruszymy na jednodniową pielgrzymkę 

do Strachocina – Sanktuarium św. Andrzeja Boboli, do Markowej, gdzie we wrześniu 

odbędzie się beatyfikacja rodziny Ulmów, oraz do Starej Wsi do Ogrodu Biblijnego. 

Koszt wyjazdu bez wyżywienia to 110 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. Wyjazd o 

godz. 6.00 spod Kasztanowego Przedszkola.  

✓ Młodzież, począwszy od klas VIII szkoły podstawowej, zapraszamy na wspólny 

wyjazd na SMAL do Garbowa w dniach 16 - 20 sierpnia. Przed Wami ostatnia szansa 

na podjęcie decyzji. Zapisy przyjmowane są w zakrystii i kancelarii. Za wyjazd do 

Garbowa odpowiedzialny jest ks. Szymon. Wszystkie informacje na stronach 

internetowych SMAL-u. 

✓ Caritas Archidiecezji Lubelskiej zwraca się z prośbą o dołączenie do akcji Tornister 

pełen uśmiechów. Jej celem jest wsparcie dzieci z rodzin potrzebujących w powrocie 

do szkoły. W tym roku Caritas Archidiecezji Lubelskiej zdecydowała się na 

przekazanie 400 plecaków z pełnym wyposażeniem dzieciom z Charkowa we 
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wschodniej Ukrainie. Zachęcamy więc do udziału w zbiórce artykułów szkolnych 

lub skompletowanych plecaków. Lista potrzebnych przyborów szkolnych: zeszyty, 

piórniki, długopisy, ołówki, gumki, temperówki, przybory geometryczne, nożyczki, 

flamastry, plastelina, kredki, bloki (białe i kolorowe A4), kolorowe zakreślacze. 

Zbiórka w naszej parafii potrwa do przyszłej niedzieli. Swoje dary będziemy mogli 

składać do kosza przy wyjściu z bazyliki w niedzielę, a w ciągu tygodnia w 

parafialnej kawiarence.  

 

✓ W przyszłą niedzielę będziemy gościli ks. Pawła – misjonarza z Ukrainy, który 

będzie prosił nas o pomoc duchową i materialną. 

✓ Powoli zbliżają się uroczystości odpustowe w naszym sanktuarium. W tym roku 

przeżywać je będziemy pod hasłem: Matka Kościoła. Pragniemy podziękować za 35 

lat wyniesienia przez św. Jana Pawła II naszej katedry do rangi bazyliki mniejszej. 

Podczas sumy odpustowej zostaną wprowadzone relikwie bł. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Nie będzie w tym roku Triduum przed odpustem. Naszą modlitwą 

przygotowawczą będzie Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej. Od 30 sierpnia 

zapraszamy codziennie o godz. 17.30. Głównym gościem tegorocznych uroczystości 

odpustowych będzie ks. abp Józef Michalik z Przemyśla. Podczas sumy odpustowej 

o godz. 11.30 zostaną wprowadzone relikwie bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

Przed trzema laty powróciliśmy do ponad dwustuletniej tradycji przeżywania 

odpustu, wydłużając go przez oktawę, czyli od 9 do 15 września - do dnia pamiątki 

pierwszej koronacji Cudownej Ikony w 1765 r. Msze św. oktawalne z tematycznymi 

kazaniami sprawowane będą wieczorem o godz. 18.00.  

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych darów, a wszystkim 

Parafianom, Gościom, Sympatykom i Pielgrzymującym do naszego 

sanktuarium szczęśliwego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej. 


